EDITAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE LETRAS
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM NÍVEL DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

LINGUÍSTICA DAS LÍNGUAS DE SINAIS

EDITAL No 03, DE 14/04/2025

AMPLIAÇÃO DE PRAZO DE MATRÍCULA DE 18/08/2025

A Coordenação do Curso de Especialização em Linguística das Línguas de Sinais, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as disposições da legislação pertinente, faz saber, pelo presente Edital, que em virtude da instabilidade do
sistema, está AMPLIADO o período da matrícula  para 22 de agosto de 2025 .

Os demais termos do Edital n. 03/2024 permanecem inalterados.

Goiânia, data na assinatura.

Profa. Dra Renata Cristina Vilaça Cruz
Subcoordenadora do Curso

Documento assinado eletronicamente por Renata Cristina Vilaca Cruz , Vice-Coordenadora, em
18/08/2025, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5582998 e o código CRC 419845FF.

Referência: Processo nº 23070.021139/2025-25 SEI nº 5582998

Edital 375 Ampliação de data de matrícula (5582998)         SEI 23070.021139/2025-25 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 375 Ampliação de data de matrícula (5582998)